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Sagsnr.: 15537

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 13. maj 2009 
stillet følgende spørgsmål nr. 367 (Alm. del) som hermed besvares. 

Spørgsmål 367:

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelse af FLF alm.del – samrådsspm. AU om den 
økonomiske situation i Fødevarestyrelsen den 6. maj 2009 og i forlængelse af 
ministerens svar på spm. 288 oplyse mere uddybende, hvilke opgaver de påtænkte 
afskedigede medarbejdere i Fødevarestyrelsen har varetaget?”

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der har oplyst følgende:

”Som det fremgår af spørgsmål 288 (Alm. Del) omfatter afskedigelserne både 
medarbejdere i de tre fødevareregioner og i hovedkontoret i Mørkhøj. Udvælgelsen af 
medarbejderne er foretaget under hensyn til den nutidige og fremtidige 
opgavevaretagelse.

9 af de afskedigede medarbejdere er dyrlæger, der har beskæftiget sig med mange 
forskelligartede opgaver. Halvdelen har varetaget opgaver inden for regelarbejde og 
administration. De øvrige har varetaget opgaver i relation til fødevarekontrol, eksport af 
dyr og andre dyrevelfærdskontrolopgaver.

8 af de afskedigede medarbejdere er kontormedarbejdere (HK), der primært har 
beskæftiget sig med forefaldende kontorarbejde, telefonpasning, lettere sagsbehandling, 
opdatering af Internet mv.
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6 af de afskedigede medarbejdere er tilsynsførende (forskellige korte og mellemlange 
uddannelser), der har varetaget kontrolopgaver på fødevareområdet og opgaver inden 
for importkontrol.

4 af de afskedigede medarbejdere er bromatologer, der har varetaget forskelligartede 
opgaver, herunder regelarbejde og fødevarekontrol.

4 af de afskedigede medarbejdere er AC medarbejdere (andre akademiske uddannelser), 
der har varetaget dels administrative opgaver, dels regelarbejde og sagsbehandling.

4 af de afskedigede medarbejdere er laboratoriemedarbejdere, der har varetaget meget 
forskelligartede opgaver, f.eks. laboratorieopgaver, kontoropgaver og service

2 af de afskedigede medarbejdere er IT-medarbejdere, der har beskæftiget sig med 
kontoropgaver og IT-support”.

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål 364. 

Eva Kjer Hansen

/Rikke Thoning


